
Město Přibram___ Pro jednání ZM .
'Odbor : správy maetku _ dne: 11.9.2023

Název bodu jednání:
Návrh na doplnění usnesení Zastupitelstva města Příbram ze dne 19 6.2023, č. usn. 224/2023/ZM

Předkládá: Rada města Příbram

Zpracovala: Mgr. Žaneta Vaverková, vedoucí Odboru správy majetku

Projednáno: v Radě města Příbram dne 21 .82023, č. usn. 0745/2023
Text usnesení RM: Rada města
1. doporučuje ZM

schválit doplněni svého usneseni Č. 224/2023/ZM ze dne 19.6.2023, které se bude týkat
akceptace ujednání o smluvních pokutách a úrocích z prodlení uvedených v čl, ||| předloženého
návrhu kupní smlouvy.

2. ukládá
OW zařadit tento název materiálu do programu zasedání Zastupitelstva města Příbram dne
11.9.2023.

Napsala: Jana Říčařova'

Návrhy na usnesení:

ZM schvaluje » neschvaluje
doplnění svého usnesení č. 224/2023/ZM ze dne 19.6.2023, které se bude týkat akceptace ujednání
o smluvních pokutách a úrocích z prodlení uvedených v čl. ||| předloženého návrhu kupní smlouvy.

Důvodová zpráva:

Zastupitelstvo města Příbram dne 19,6.2023, usn. č, 224/2023/ZM schválilo výkup pozemků p. č.
3068/2 a p. č. 3333/30, oba \/ katastrálním území Příbram, které jsou ve vlastnictví ČR, příslušnost
hospodařit s majetkem státu Uřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží

390/42, 128 00 Praha 2 — Nové Město, IČO 69797111, za celkovou kupní cenu ve výši 12.600,00 Kč.

V návrhu kupní smlouvy v čl. ||| jsou uvedena ujednání týkající se smluvních pokut a úroků z prodlení.
Tato ujednání však nebyla zastupitelstvem města schválena, proto je předkládán návrh na doplnění
shora uvedeného usnesení Zastupitelstva města Příbram.

Příloha
Návrh kupní smlouvy



a;: alliíhll 111111111:Muniimumwnnu III! IH HIM
íbVB/SPB/2023-SPBM
Cj L!ZSVM/SPB/ZMO/2023-SPBM

Česká republika — Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových,
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Nové Město, Praha 2
za kterou právně jedná Ing. Milan Voříšek, ředitel odboru Odloučené pracoviště Příbram,

nva základě Příkazu generálního ředitele č. 6/2019, v platném znění
ICO: 69797111

(dále jen „prodávajicí“)

a

Město Příbram
„

se sídlem Tyršova 108, Příbram |, PSC 261 01

které zastupuje Mgr. Jan Konvalinka, starosta města
ICO: 00243132

(dále jen „kupující“)

uzavírají podle 5 2079 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „zákon č. 89/2012 Sb.“) a podle zákona č. 219/2000 Sb., o majetku Ceské

republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon
č. 219/2000 Sb.“) tuto

KUPNÍSMLOUVU

č. UZSVM/SPB/2440/2023-SPBM

ČI. |.

1. Česká republikaje vlastníkem níže uvedených nemovitých věcí:

Pozemky:
- parcela číslo: 3068/2 v kat. území Příbram, druh pozemku: ostatní plocha, způsob

využití: ostatní komunikace
- parcela číslo: 3333/30 v kat. územi Příbram, druh pozemku: ostatní plocha, způsob

využití: jiná plocha

zapsané na listu vlastnictví č. 60000, pro kat území Příbram, obec Příbram, v katastru
nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, Katastrálním pracovištěm
Příbram.

(dále jen „převáděný majetek“)

2. Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových je na základě & 10 odst. b) a 5 11 zákona
č. 219/2000 Sb. příslušný hospodařit s převáděným majetkem, a od 12. 5. 2006 nakládá
s tímto majetkem ve smyslu 5 9 zákona č. 219/2000 Sb,



1 Prodávající převádí iouto smíouvou kupwícímu viasímcké právovk převáoeiwemu majetku se
všemi právy a povmnostmi. & to za kupní cequ, stanovenou v CI. ||. odst. 2 této smlouvy
Kupující toto právo za kupní cenu uvedenou v CI. Il. odst 2 této smlouvy přijímá

2, Kupní cena za převádéný majetek ve smyslu odst. 1 tohoto článku, činí 12 600 Kč (slovy:
dvanáct tisíc šest set korun českých).

Čl. |||.

1, Kupující je povinen zaplatit kupní cenu dle Čl. ||. odst. 2, na účet prodávajícího, vedený
u Ceské národní banky se sídlem v Praze, číslo účtu 19-2220111/0710, variabilní symbol
2122300079, a to ve lhůtě, která mu bude oznámena ve výzvě prodávajícího kzaplacení
kupní ceny, přičemž tato lhůta nebude kratší než 30 dnů ode dne odeslání výzvy k úhradě.

2. Neuhradí-li kupující celou kupní cenu ve lhůtě, stanovené touto smlouvou, je kupující povinen
zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,1 % z kupní ceny za každý den prodlení.

3. V případě prodlení s úhradou kupní ceny je kupující povinen zaplatit vyjma smluvní pokuty,
dle předchozího odstavce, i úroky z prodlení dle platné právní úpravy.

4. Pokud kupující v prohlášeních podle Čl. V. uvede nepravdivé skutečnosti o svých dluzích
vůči prodávajícímu a své způsobilosti nabýt převáděný majetek, má prodávající právo
požadovat na kupujícím úhradu smluvní pokuty ve výši 10 % z kupní ceny.

& Pokuty podle odst. 2 nebo 4 jsou splatné na účet prodávajícího č. 19-2220111/0710 ve lhůtě,
která bude kupujícímu oznámena ve výzvě prodávajícího kzaplacení, přičemž tato lhůta
nebude kratší než 30 dnů ode dne odeslání výzvy k úhradě.

6. Pro účely této smlouvy se kupní cena, smluvní pokuta, úroky z prodlení a případné jiné
platby, považují za zaplacené okamžikem připsání celé hrazené částky na účet

prodávajícího.

ČI. w.

1. Kupující bere na vědomí, že na převáQěném majetku ochranným pásmem zasahuje
nadzemní vedení VN do 35 kV společnosti CEZ Distribuce, a.s.

2. Kupující bere na vědomí, že převáděný majetek může být dotčen i vedením dalších

inženýrských sítí, kdy v případě pochybností ohledně uiožení inženýrských sítí poskytnou
kupujícímu bližší informace jednotliví (v úvahu přicházející) správci těchto sítí,

3. Prodávající prohlašuje, že mu není známo, že by na převáděném majetku vázla nějaká další
omezení nebo závazky.

4. Kupující se dále vsouladu s ustanovením 5 1916 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb. vzdává
svého práva zvadného plnění a zavazuje se, že nebude po prodávajícím uplatňovat
jakákoliv práva 2 vad převáděného majetku; ustanovení 5 2002 zákona č. 89/2012 Sb. tímto
není dotčeno.



„u_puuu Mti.!aíuje. ze je mu &Uutasny Sláv pťevádeneho HIBJGÍKU dpbre znám V\upumc! lovnézz
prohlašuje. ze Je schopen dodržet sve' závazky vyplývající z této smlouvy. zejména zaplatit včas
a řádné kupní cenu, a Že nemá VÚČI prodávajícímu žádný dluh. jehož plnění
je vynutitefne' na základě vykonatelného exekučního titulu podle 5 40 zákona č. 120/2001 Sb,
o soudních exekutorech & exekuční činnosti (exekuční řád). ve znění pozdějších předpisu.

ČI. VI.

1. Kupující je povinen bezodkladné písemně oznámit prodávajícímu veškeré skutečnosti,
které mají nebo by mohly mít vliv na převod vlastnického práva k převáděnému majetku
podle této smlouvy, zejména pak skutečnosti, které se dotýkajípovinnostizaplaceníkupní
ceny. Tato povinnost kupujícího trvá až do okamžiku zaplacení kupní ceny s příslušenstvím.

2. Úplatný převod převáděného majetku byl schválen Zastupitelstvem města Příbram.

ČI. vu.

1. Kupující je oprávněn odstoupit od této kupní smlouvy pouze v souladu s ustanovením 5 2001
a nás|, zákona č. 89/2012 Sb.

2. Pokud kupující neuhradí kupní cenu řádně a včas, má prodávající právo v souladu
s ustanovením & 1977 zákona č. 89/2012 Sb. od smlouvy odstoupit, pokud to kupujícímu
(prodlévajícímu) oznámí bez zbytečného odkladu poté, co se o prodlení dozvěděl.

3. Prodávající je kromě zákonných důvodů též oprávněn od této smlouvy odstoupit, jestliže
se prokáže, že prohlášení kupujícího, uvedená včlánku V. nejsou pravdivá, úplná nebo
přesná.

ČI. vm.

1. Odstoupení od této smlouvy kteroukoliv ze smluvních stran se nedotýká povinnosti
kupujícího zaplatit peněžitá plnění (zejm. úroky zprodlení a smluvní pokuty), na jejichž
úhradu vznikl prodávajícímu nárok do data účinnosti odstoupení.

2. Odstoupení od smlouvy musí být v písemné formě a nabývá účinnosti dnem doručení druhé
straně. Odstoupením se závazky z této smlouvy ruší od počátku a smluvní strany si vrátí
vše, co si splnily, kromě peněžitých plnění (např. úroků z prodlení, smluvních pokut),
na jejichž úhradu vznikl prodávajícímu nárok do data účinnosti odstoupení.

3. Pokud dojde kodstoupení od smlouvy a kupní cena již byla zaplacena, má prodávající
povinnost do třiceti dnů od účinků odstoupení vrátit kupní cenu sníženou o:
. vyúčtované smluvní pokuty a úroky z prodlení
na účet kupujícího.

4. NebyIa-Ii kupní cena dosud uhrazena a od kupní smlouvy odstoupil prodávající, má kupující
povinnost vyúčtované smluvní pokuty a úroky z prodlení, pokud vznikly podle této smlouvy,
uhradit prodávajícímu ve lhůtě, která bude kupujícímu oznámena ve výzvě prodávajícího
k zaplacení, přičemž tato lhůta nebude kratší než 30 dnů ode dne odeslání výzvy k úhradě.



(, \\

1 Vlastnicke právo k pfevádénénm majetku nabývá kupujíu zápisem do katastru nemovn'osti,
Právní účinky záplsu nastanou k okamžiku podání návrhu na vklad Katasirálnímu úřadu
Tímto dnem na kupujícího přecházejí veškerá práva a povinností spojené svlastnictvím
a užíváním převáděného majetku.

2. Smluvní strany se dohodly, že prodávající zašle nepodepsaný návrh na zápis vkladu
vlastnického práva do katastru nemovitostí kupujícímu spolu s výzvou k úhradě kupní ceny
nebo jejího doplatku. Návrh na zápis vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí
podají prodávající a kupující spoiečně prostřednictvím prodávajícího, a to bez zbytečného
odkladu po úplném zaplacení kupní ceny včetně příslušenství a příp. smluvních pokut
a všech ostatních případných dluhů kupujícího vůči prodávajícímu nebo po doručení návrhu
na zápis vkladu podepsaného kupujícím zpět prodávajícímu, podle toho, kteráztěchto
skutečností nastane později. Náklady na správní poplatky spojené s touto smlouvou
a s vkladem vlastnického práva do katastru nemovitostí nese kupující.

3. Pokud by příslušným Katastrálním úřadem byl návrh na zápis vkladu vlastnického práva
k převáděnému majetku dle této smlouvy pro kupujícího pravomocně zamítnut, účastnící této
smlouvy se zavazují k součinnosti směřující k naplnění vůle obou smluvních stran.

4. Pro případ, že vklad vlastnického práva kpřeváděnému majetku podle této smlouvy
pro kupujícího nebude příslušným Katastrálním úřadem povolen ani po součinnosti stran
podle odstavce 3., smluvní strany si sjednávají rozvažovací podmínku tak, že se tato kupní
smlouva ruší od počátku. Prodávající se zavazuje písemně oznámit kupujícímu naplnění této
rozvazovací podmínky této kupní smlouvy bezodkladně po jejím vzniku. Kupní cena bude
kupujícímu vrácena do 30 dnů od naplnění této rozvažovací podmínky.

ČI. x.

1. Smlouva je uzavřena a nabývá platnosti a účinnosti okamžikem podpisu poslední smluvní
stranou.

2. Tato smlouva nepodléhá uveřejnění v registru smluv v souladu s ustanovením 5 3 odst. 2
písm. h) zákona č, 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších
předpisů,

3. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou svými projevy vázány od okamžiku podpisu této
smlouvy.

4. Smluvní strany se dohodly, že není-li vtéto smlouvě stanoveno jinak, řídí se práva
a povinnosti smluvních stran zákonem č. 89/2012 Sb. a zákonem č, 219/2000 Sb.

5. Smluvní strany se dohodly, že jakékoli změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze
písemnou formou, v podobě oboustranně uzavřených, vzestupně číslovaných dodatků
smlouvy.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech. Každá ze smluvních stran obdrží
po jednom vyhotovení, jedno vyhotovení bude použito k zápisu vlastnického práva vkladem
do katastru nemovitostí.

7. Smluvní strany výslovně souhlasí stím, aby tato smlouva ve svém úplném znění byla
zveřejněna v rámci informací zpřístupňovaných veřejnosti prostřednictvím dálkového
přístupu. Smluvní strany prohlašují, že skutečností uvedene vtéto smlouvě nepovažují
za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení 5 504 zákona č. 89/2012 Sb., a udělují svolení
k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.



V Příbrami dne V Příbrami dne

Česká republika - Úřad pro zastupování Město Příbram
státu ve věcech majetkových

IngMulanVorlsek
ředitel odboru Mgr. Jan Konvalinka

Odloučené pracoviště Příbram starosta města

Přílohy
Doložka dle zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů



;, _ „ „ „ _

vc- smyalu L,!SJČHLMK—LHÍ Š 41 zakona. č 128/2000 Sb 0 (12101111 mta! 1 21125111; „„— znám

pozdějších předpisu (dale Jen „zákon C 128/2000 Sb ')

Město Příbram „
se sídlem Tyršova 108, Příbram 1, PSC 261 O1

kgeré zastupuje Mgr. Jan Konvalinka, starosta
města

ICO: 00243132

potvrzuje

že Zastupitelstvo města Příbrami schválilo svým usnesením č. ze zasedání dne

úplatně nabytí níže uvedených nemovitých věci:

— parcela čislo: 3068/2 v kat. území Příbram) druh pozemku: ostatní plocha, způsob

využití: ostatní komunikace
- parcela číslor 3333/30 v kat. území Příbram, druh pozemku: ostatní plocha, způsob

využití: jiná plocha

zapsané na listu vlastnictví č. 60000, pro kat. území Příbram, obec Příbram, v katastru

nemovitostí vedeném Kvatastrálním úřadem pro Středočeský kraj, Katastrálním pracovištěm

Příbram, z vlastnictví Ceské republiky do vlastnictví města Příbram dle kupní smlouvy

(3. UZSVM/SPB/2440/2023—SPBM, a to za kupní cenu ve výši 12 600 Kč.

Dále potvrzuje: že ve smyslu ustanovení 5 41 zákona č. 128/2000 Sb., byly splněny všechny

podmínky, které zákon č. 128/2000 Sb, vyžaduje pro platnost tohoto právního úkonu

Tato doložka je nedílnou součástí výše uvedené smlouvy.

V Příbrami dne

Mgr. Jan Konvali-ňká

starosta města


